2023年11月９日

各 位

会 社 名 大栄環境株式会社

代表者名 代表取締役社長 金子 文雄

 （コード番号：9336 東証プライム市場）

問合せ先 取締役副社長  井上 吉一

 （TEL. 078-857-6600）

2024年３月期第２四半期連結業績予想と実績との差異及び

通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と

本日公表の実績値に差異が生じ、また、最近の業績の動向等を踏まえ、通期連結業績予想及び配当

予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結累計期間 業績予想と実績との差異

（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

35,085

百万円

7,672

百万円

7,761

百万円

5,007

円 銭

50.13

実績値（Ｂ） 35,504 9,449 10,162 6,561 65.71

増 減 額（Ｂ－Ａ） 418 1,777 2,400 1,553 －

増 減 率（ ％ ） 1.2 23.2 30.9 31.0 －

（参考）

前第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

32,492 7,147 7,326 4,763 52.02

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

71,037

百万円

16,140

百万円

16,338

百万円

10,416

円 銭

104.27

今回修正予想（Ｂ） 71,580 18,518 19,374 12,451 124.82

増 減 額（Ｂ－Ａ） 543 2,377 3,035 2,034 －

増 減 率（ ％ ） 0.8 14.7 18.6 19.5 －

（参考）前期実績

（2023年３月期）
67,658 16,623 16,702 10,494 112.04

３．差異及び修正の理由

第２四半期連結累計期間におきまして、売上面では、関西・中部地方を中心とするインフラ開発

案件に伴う廃棄物処理需要を獲得できました。また、利益面では、継続的な内製化によるコスト削

減を進めたことにより、当初計画を大幅に上回ることとなりました。

これらを踏まえ、第３四半期以降も同様の傾向が続くものと想定されるため、通期連結業績予想

につきましても、いずれも前回発表予想を上回る見通しであり、上方修正することといたしました。

４．配当予想の修正について

（１）2024年３月期配当予想の修正

１株当たりの年間配当金

第２四半期 期末 合計

前回発表予想  34円00銭 34円00銭

今回修正予想  40円00銭 40円00銭

当期実績 ０円00銭

（参考）前期実績

（2023年３月期）
０円00銭 34円00銭 34円00銭

（２）配当予想修正の理由

当社は、事業環境や財務状況等を総合的に勘案し、事業運営上必要な資金を維持・確保すること

を前提に、成長投資とのバランスも勘案しつつ株主の皆さまへの安定的な利益還元を行うことを基

本方針としております。

上記方針に基づき、当期の業績動向等を踏まえ、2024年３月期末の配当予想につきまして、１株

当たり40円に修正することといたしました。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上